ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 2

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

EDITAL DO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO
DETERMINADO - EDITAL Nº 064, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022 – SME

EDITAL DO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO
064/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 065/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, tendo em vista o Edital do  Seletivo
Simplificado para contratação de pessoal por prazo determinado nº 064/2022, destinado a selecionar
candidatos para o preenchimento de necessidade temporária de excepcional interesse público do
município nas unidades escolares, torna público as retificações a serem consideradas nos itens do
referido Edital conforme estabelecido abaixo:

I - No item 3.1., que trata das inscrições, onde se lê: “20223”, leia-se: “2023”

II – O ANEXO IV – QUADRO DE COMPOSIÇÃO DOS POLOS – EDUCAÇÃO BÁSICA, PASSA A VIGORAR COM
A SEGUINTE REDAÇÃO:

ANEXO IV - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DOS POLOS - EDUCAÇÃO BÁSICA

POLO ESCOLAS

CENTRO

EM ARENYVYA DE PAULA

EM RAFAEL DE ALMEIDA

EM SARAH KUBITSCHEK

CRECHE IVANETE MACEDO

EM JURGLEIDE SAMPAIO

EM ROSEANA SARNEY

EM SÃO JOÃO BATISTA

EMEI TANCREDO NEVES

EMEI AMIGUINHOS DE JESUS

EM ÂNGELO CLAUDINEI CAPELLOZA

CENTRO EDUCACIONAL - APAE

CRECHE MARIA ONESIA DE CARVALHO

EM JULIETA QUINTAL

EM PEQUENO PRÍNCIPE

EM PROFESSORA MARGARIDA

EM RAIMUNDA OLIVEIRA

EM RAIMUNDO TELEFRE

EM SIMONE MACIEIRA

EM GASTÃO VIEIRA

EM GONÇALVES DIAS

EM KIOLA SARNEY

EM MONTEIRO LOBATO

EMEI PIMPOLHO

EMEI PINGO DE GENTE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 2 de 2

PRFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA
www.acailandia.ma.gov.br

EM TÂNIA LEITE

POLO ESCOLAS

PEQUIA – PLANO DA SERRA

CRECHE HÉLIO MACEDO

EM ALMIRANTE BARROSO

EM ANTÔNIO OLIVEIRA CAMPOS

EM DARCY RIBEIRO

EM EDUARDO PEREIRA DUARTE

EM JOSE EGÍDIO QUINTAL

EM NOVO HORIZONTE

EMEI CIRANDINHA

POLO ESCOLAS

VILA ILDEMAR

CRECHE MARIA SALES DA SILVA

CRECHE VOVO NAIR BARROS

EM ALDEBARÃ

EM AULÍDIA GONÇALVES

EM CRISLAINE GONÇALVES

EM DARIO BRITO

EM DR. JOSE EDILSON CARIDADE

EM FERNANDO RODRIGUES

EM JESUS DE NAZARÉ

EM JOSE ALBERTO LAZZARIN

EM JOVIANA FARIAS

EM VINICIUS DE MORAES

EMEI IRANILDE C. SOBRAL

EMEI MARIA DO CARMO MARCHESINI

Açailândia- MA, 19 de dezembro de 2022

KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO

Secretária Municipal de Educação

 Portaria nº 004/2021-GAB

NELDIR RIBEIRO SILVA

Presidente da Comissão

Matrícula nº 3102-1